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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

W szpitalu na Józefowie powstanie nowoczesny SOR, a w Płocku – Ośrodek
Radioterapii. Poznaliśmy także Innowatorów Mazowsza.

Radomski SOR za 2 lata

Budowa nowego szpitalnego oddziału ratunkowego na Józefowie coraz bliżej. To będzie jeden z
najnowocześniejszych SOR-ów w Polsce.

Projekt budowy był zgłaszany dwukrotnie przez samorząd Mazowsza do państwowego funduszu
inwestycji lokalnych, ale nie znalazł uznania wśród rządzących (PiS). Marszałek województwa
mazowieckiego Adam Struzik (PSL) zapewniał jednak, że nowy oddział ratunkowy w szpitalu na
Józefowie powstanie bez względu na decyzję strony rządowej. I tak też się stało.

– Długo walczyliśmy o dofinansowanie inwestycji z funduszy rządowych. Nie udało się i
postanowiliśmy zbudować ten SOR sami – podkreśla wicemarszałek Rafał Rajkowski (Klub KO
w Sejmiku Województwa Mazowieckiego) – Inwestycja zapewni mieszkańcom Radomia i
okolicznych powiatów szybki, sprawny i całodobowy dostęp do specjalistycznej opieki
medycznej o najwyższej jakości.

Inwestycja zostanie w całości sfinansowana z budżetu województwa mazowieckiego, który 
przeznaczył na nią blisko 100 mln zł. Radny województwa mazowieckiego Tomasz Śmietanka (Klub KO
w Sejmiku Województwa Mazowieckiego) zaznacza, że szacowany czas budowy wynosi 2 lata.

– Bardzo mocno trzymam kciuki, aby udało się zrealizować zadanie w zaplanowanym czasie i
móc już przyjmować pacjentów na nowym SOR-ze. Ta inwestycja jest bardzo potrzebna
mieszkańcom. Zwiększy bezpieczeństwo w regionie, ale przede wszystkim dostępność do



pomocy medycznej tym, którzy jej potrzebują – dodaje.

Umowę w sprawie SOR-u ze strony szpitala podpisała prezes zarządu tej placówki Bożenna
Pacholczak. W spotkaniu udział wzięli także wicemarszałek Rafał Rajkowski (KO) oraz radny
województwa mazowieckiego Tomasz Śmietanka (KO).

Najlepszy talent filmowy

Znamy laureatów V edycji Mazowieckiego Konkursu Filmowego dla młodzieży w wieku 14–19 lat. W
tym roku odbywał się on pod hasłem „Lubię…”. Grand Prix za film „Iść” zdobył Hubert Suchecki z
Warszawy. Głównym celem konkursu samorządu Mazowsza i Warszawskiej Szkoły Filmowej jest
odkrywanie i rozwijanie talentów filmowych wśród młodych Mazowszan.

Cerkiew w remoncie

W Parafii Prawosławnej pw. św. Jana Klimaka na warszawskiej Woli, dzięki dofinansowaniu samorządu
Mazowsza, przeprowadzany jest już IV etap kompleksowej konserwacji elewacji cerkwi. Samorząd
województwa przeznaczył na ten cel 70 tys. zł w ramach dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane.

Ośrodek Radioterapii w Płocku coraz bliżej

Sukcesem zakończyły się ponad ośmioletnie starania o budowę nowoczesnego Ośrodka Radioterapii
w Płocku. Powstanie on na terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. 80 mln zł przeznaczył na ten
cel Samorząd Województwa Mazowieckiego. W czterokondygnacyjnym budynku zaplanowano oddział
chemioterapii dziennej, onkologiczny oraz łóżkowy radioterapii. Będą tu także: pracownia tomografu
komputerowego, rezonansu magnetycznego i medycyny nuklearnej. Dodatkowo ośrodek składać się
będzie z pracowni brachyterapii oraz teleradioterapii. Pacjenci w jednym miejscu będą mieli dostęp do
wszystkich aktualnie stosowanych metod radioterapii.

Sekretarz województwa Waldemar Kuliński – partner bezpieczeństwa
ruchu drogowego

Wśród nominowanych w konkursie Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w kategorii „Osoba
Roku” znalazł się sekretarz województwa – dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Mazowieckiego w Warszawie Waldemar Kuliński. To z jego inicjatywy utworzono na Mazowszu
Ośrodek Doskonalenia Techniki Jazdy – Tor Modlin.

Kalejdoskop

102 lata działa OSP w Ozorowie (pow. siedlecki). Z tej okazji Samorząd Województwa
Mazowieckiego przekazał strażakom kamerę termowizyjną.

4,4 mln zł  to wsparcie z budżetu Mazowsza dla powiatu gostynińskiego, m.in. na utworzenie
ponadlokalnego Centrum Kształcenia Zawodowego przy Gostynińskim Centrum Edukacyjnym

11. raz zorganizowano Forum Rozwoju Mazowsza – najważniejsze wydarzenie poświęcone
funduszom europejskim w regionie.



Zebrali tony makulatury

7004 uczniów z 46 placówek oświatowych zebrało łącznie ponad 82 tony makulatury oraz blisko 16
ton butelek PET. To liczby dotyczące XVII edycji Konkursu zbiórka surowców wtórnych, który
zorganizowano w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach średnich na Mazowszu. Nagrody
dla laureatów (lista na mazovia.pl) to m.in.: oczyszczacze powietrza z filtrem i projektory.

Innowatorzy Mazowsza wybrani!

Samorząd województwa co roku kieruje konkurs zarówno do przedsiębiorców, jak i osób ze świata
nauki. W tegorocznej edycji najlepsza innowacyjna firma otrzymała 30 tys. zł, a naukowiec – 20 tys. zł.
Łączna pula nagród pieniężnych wyniosła 126 tys. zł. Laureaci i wyróżnieni (lista na mazovia.pl) mogą
też skorzystać m.in. z konsultacji, programów mentoringu, studiów podyplomowych. Nagrody
dodatkowe przygotowali partnerzy konkursu. W tym roku wpłynęła rekordowa liczba 105 zgłoszeń.

Cytat miesiąca

Fala niezaszczepionych – tak określana jest obecna, IV już fala pandemii. Kolejne rekordy
zachorowań, o których słyszymy, to nie są tylko liczby – to są czyjeś matki, 
ojcowie, siostry, bracia, żony, mężowie... To niewyobrażalny dramat rodzin i ich bliskich. Z
nadzieją czekaliśmy na szczepionkę, a teraz, gdy każdy ma szansę się zaszczepić, nie korzysta
z tego. – Służba zdrowia jest coraz bardziej obciążona, a szpitale zapełniają się w bardzo
szybkim tempie. Jak przekazują nam lekarze, po pomoc zgłaszają się ludzie coraz młodsi i w
zdecydowanej większości – niezaszczepieni. Ich stan jest też coraz poważniejszy – podkreśla
marszałek Adam Struzik. – Dlatego gorąco apeluję: szczepmy się! To nie tylko kwestia naszego
bezpieczeństwa, ale również  naszych rodzin, bliskich i współpracowników.

 

 

ADAM STRUZIK MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO (KLUB PSL W SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
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Cerkiew św. Jana Klimaka pieknieje
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Nagrody wręczali wicemarszałek Wiesław Raboszuk (KO) oraz przedstawiciele partnerów konkursu.
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Sekretarz województwa Waldemar Kuliński – partner bezpieczeństwa ruchu drogowego
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Umowę w sprawie SOR-u ze strony szpitala podpisała prezes zarządu tej placówki Bożenna Pacholczak. W
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Ośrodek Radioterapii w Płocku coraz bliżej
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